АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

заседания территориальной трёхсторонней комиссии по регулированию

социально-трудовых отношений

в муниципальном районе «Сретенский район».

23.03.2023 г.                                                                                                     № 01

г. Сретенск

Председательствующий – Верхотурова Е.А., заместитель Главы

муниципального района «Сретенский район»

по социальным вопросам – координатор

стороны администрации;

Секретарь комиссии              - Ельчина Т.В.,  ведущий специалист по охране

труда Комитета социальной политики

администрации муниципального района

«Сретенский район».

Присутствовали:

Члены комиссии

– Богданов В.Г., Гордеева А.А., Гаврилова Н.А.,

Дутова В.Г., Калимулина Е.Р., Кархова О.Н.,

Наумова В.И., Саблина М.Н., Свиридова М.В.,

Тонких К.В., Чукмусова Ю.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О реализации мероприятий по сохранению и развитию занятости

граждан предпенсионного возраста в Сретенском районе.

Н.А. Гаврилова, руководитель Сретенского

отдела ГКУ «КЦЗН Забайкальского края».

2. О ходе коллективно-договорного процесса и об итогах контроля за

выполнением коллективных договоров в организациях Сретенского района в

2022 году.

Т.В. Ельчина, ведущий специалист по охране

труда отдела по физической культуре,

спорту, молодежной политике и охране труда

комитета социальной политики

администрации МР «Сретенский район»,

секретарь комиссии.

3. Об итогах оказания государственной социальной помощи на

основании социального контракта в муниципальном районе «Сретенский

район» в 2022 году.

Е.Р. Калимулина, начальник   Сретенского

отдела    ГКУ «КЦСЗН» Забайкальского края.

4. О работе Координационного совета профсоюзных организаций

Сретенского района.

О.Н. Кархова, председатель

Координационного совета профсоюзных

организаций Сретенского района.

1.СЛУШАЛИ:

Н.А. Гаврилову - ознакомила членов комиссии с информацией о

реализации мероприятий по сохранению и развитию занятости граждан

предпенсионного возраста в Сретенском районе.

РЕШИЛИ:

1.1.   Информацию принять к сведению.

Сретенскому отдел ГКУ «КЦЗН Забайкальского края»:

1.2. Продолжить работу по реализации мероприятий по сохранению и

развитию занятости граждан предпенсионного возраста в Сретенском районе.

Голосование: решение принято единогласно.

2.СЛУШАЛИ:

Т.В. Ельчину - ознакомила членов комиссии с информацией о ходе

коллективно-договорного процесса и об итогах контроля за выполнением

коллективных договоров в организациях Сретенского района в 2022 году.

РЕШИЛИ:

2.1.   Информацию принять к сведению.

Руководителям организаций Сретенского района:

2.2.   Обеспечить своевременное выполнение обязательств и

мероприятий по коллективным договорам.

2.3. Совместно с профсоюзом информировать работников, от имени

которых заключен коллективный договор, об его исполнении в порядке и

сроки, определенные в них, но не реже одного раза в полугодие.

2.4. Своевременно проводить процедуру продления действия или

заключения новых коллективных договоров.

Профсоюзным организациям Сретенского района:

2.5. Осуществлять систематический контроль за своевременным и

полным выполнением закрепленных в коллективном договоре

мероприятий.

2.6. Совместно с работодателем организовывать работу по выполнению

обязательств и мероприятий коллективных договоров и принимать

участие в их выполнении.

Голосование: решение принято единогласно.

3.СЛУШАЛИ:

Е.Р. Калимулину – ознакомила членов комиссии с итогами оказания

государственной социальной помощи на основании социального контракта в

муниципальном районе «Сретенский район» в 2022 году.

РЕШИЛИ:

3.1.   Информацию принять к сведению.

Сретенскому отделу Государственного казенного учреждения

«Краевой центр социальной защиты населения» Забайкальского края:

3.2. Продолжить работу по оказанию государственной социальной

помощи на основании социального контракта гражданам муниципального

района «Сретенский район».

Голосование: решение принято единогласно.

4.СЛУШАЛИ:

О.Н. Кархову – ознакомила членов комиссии с информацией о работе

Координационного совета профсоюзных организаций Сретенского района.

РЕШИЛИ:

4.1.   Информацию принять к сведению.

Координационному совету профсоюзных организаций МР

«Сретенский район»:

4.2. В целях повышения заинтересованности в работе по мотивации

профсоюзного членства, рассмотреть вопрос о возможности поощрения

профсоюзных лидеров и профсоюзных активистов, добившихся

значительных результатов в работе.

4.3. Применять практику проведения обучающих семинаров для

первичных профсоюзных организаций Сретенского района по основным

направлениям профсоюзной работы.

4.4.  Проводить работу по сохранению и увеличению численности

членов первичных профсоюзных организаций Сретенского района.

4.5. Оказывать содействие инициативным группам работников по

созданию новых первичных профсоюзных организаций, в том числе и в

организациях малого и среднего бизнеса Сретенского района.

Голосование: решение принято единогласно.

             Председательствующий                              Е.А. Верхотурова

              Секретарь                                                     Т.В. Ельчина